
 ״מצפן מורשת״
סיכול ניסיון חדירה וחתירה למגע

"אם לא היה לנו קשר טוב כמו שהוא היה באירוע אז האירוע היה נגמר 
אחרת"

)מיכאלה יצחק, מ"מ איסוף קרבי חמ"ל כיסופים(.

תקציר האירוע:

ב10 באוגוסט 2019, גדוד 12 של חטיבת גולני ביצע תעסוקה מבצעית בגזרת כיסופים. 
בשעה 03:30 תצפיתנית זיהתה מספר חשודים ממרחב דיר אל-באלח בדרכם אל גדר 

המערכת עם תיקים עליהם, כ-200 מטרים מהגבול עם ישראל.

הוכרז "טומהוק" בחמ"ל- התקרבות חשודה לגדר. הכוח שנמצא בכוננות עלה על האמר 
והחל את דרכו אל הנקודה. כשהגיע הכוח לנקודה צמודה לגדר, החל באיגוף וחתירה למגע 
למרחב המחבלים, אך הלוחמים לא הצליחו לזהותם. הכוח ירה פצצת תאורה ובכך נחשפו 

המחבלים, אשר כבר הגיעו לגדר המערכת. הלוחמים זיהו מחבל אחד שנע לכיוון שטח 
ישראל ולא ראה את הכוח, הקלע ירה לכיוונו ונטרל אותו. כוח המג"ד, איתי מתק, וכוח 

המ"מ, אופק סינגולדה, פתחו בירי מסיבי לעבר המחבלים. על הגדר הייתה קורה שמנעה 
מהכוח לפגוע במטרתם. חוליית המחבלים זרקה רימון לעבר הכוח של המ"מ וגרמה להם 

לסגת מעט, המג"ד וקשר המג"ד חברו אליהם והסתערו לכיוון החוליה, הם ווידאו שכל 
המחבלים נוטרלו.

מסריקות המחבלים לאחר האירוע התגלה כי הם נשאו אמצעי לחימה רבים וברשותם 
חפצים לשהייה ממושכת בשטח ישראל. ניכר כי הכוחות היו דרוכים. זיהוי מוקדם, פיקוד 

מלפנים, חתירה למגע וריכוז מאמץ של כוחות משולבים, הובילו לתפעול האירוע 
בצורה מקצועית, מהירה ויעילה.
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שאלות לדיון:

כיצד פעלו הלוחמים והתצפיתניות שסיכלו את ניסיון החדירה? אילו ערכים דחפו אותם . 1
לפעול כך?

לשמר . 2 ניתן  איך  לאירוע?  ויעילה  מקצועית  בצורה  להגיב  הכוחות  את  להכין  ניתן  כיצד 
דריכות של הכוחות בשגרה?

מה ניתן לאמץ מאירוע זה למשימותינו בשגרה, בבט"ש ובחירום?       . 3

סיכום מפקד:

לכיוון . 1 לחבור  והמפקדים  הלוחמים  החלו  ומיד  לגדר  במהירות  הגיע  הכוח  זה  באירוע 
המחבלים על מנת לנטרל אותם. למרות שלא ראו את המחבלים בהתחלה, הלוחמים 
ירי  וביצעו  חתרו למגע  לכיוונם, הם  והמשיכו להתקדם  דבקות במשימה  פעלו מתוך 

לעבר המחבלים. בכך נטרלו אותם וסיכלו את ניסיון החדירה בהצלחה.

"אחד הדברים שהכי השאירו אותי על הקרקע ופיקסו אותי זה האחריות, שהיו מאחוריי . 2
עוד שמונה לוחמים שאני אחראי להחזיר אותם בשלום, האחריות של לשמור על השקט 

בגזרה ועל התושבים" )אופק סינגולדה, מ"מ 12(.

כיסופים, . 3 בחמ"ל  התצפיתניות  של  מוצלח  זיהוי  עקב  נגרמה  זה  אירוע  סיכול  הצלחת 
התנהלות על פי ההוראות ומהירותם ויעילותם של הכוחות בשטח. הכוחות המעורבים 

באירוע זה פעלו במקצועיות ומתוך תחושת אחריות להגנה על הגזרה ותושביה.


